
令和２年２月１９日 

保護者各位 

日本大学櫻丘高等学校 

校 長 大木 治久 

 

お知らせ（お願い） 

 

 

春寒の候，保護者の皆様には御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて，ニュース等で御存知のことと思いますが，現在，国内で新型コロナウ

ィルスの感染がみられています。本校では感染の予防対策として，保護者の皆

様方へ下記のような対応をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 家庭において，体調が悪い場合は，検温を行わせてください。 

２ 発熱・微熱のある生徒は，無理に登校させないでください。 

３ 登校後，発熱（37.5 度以上）した生徒には，早退をお願いいたします。 

  ４ 37.5 度以上が 4 日間続いた場合（厚生労働省の指導に基づき対応）は

「新型コロナウィルスに関する帰国者・接触者電話相談センター」に

電話をしてください。指示をもらい医療機関を受診した場合は学校に

ご連絡ください。  

 

  なお，今後は状況に応じ，対応を講じてまいりますが，これにより，諸行事

の変更や部活動の大会等への出場制限など，多くの問題が生じてくることが考

えられます。本校といたしましては，全校生徒の学習活動がよりよい方向で実

施されることを最優先に考えていく所存ですので，本校の対応に何卒御理解と

御協力をお願い申し上げます。 

 

以  上 


